ZHENGZHOU DAILY 32025年11月26日 星期三 编辑 崔 青 校对 王 烨 E-mail：zzrbbjzx＠163.com 要闻·国内

经新郑市人民政府批准，新郑市自然资源
和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有
建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求
（见下表）：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织除法律法规另有规定外均可申请参
加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让采
用价高者得原则确定竞得人。

四、申请人需办理数字证书认证手续（详
见新郑市公共资源交易中心网站“通知公
告”—《关于数字证书（CA）互认功能上线试运
行的通知》），并于 2025年 12月 2日 9时至
2025年 12月 25日 16时，登录新郑市公共资
源交易中心网站的“土地交易大厅”系统，浏览
并下载挂牌出让文件。交纳竞买保证金截止
时间为2025年12月25日16时。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：

新郑出〔2025〕17号（网）：2025年 12月
16日9时至2025年12月29日11时。

六、其他需要公告的事项：
1.竞得人须在取得《网上竞得证明》之后

的4个工作日内，携带挂牌文件规定的其他审
核资料到新郑市公共资源交易中心进行审核，
通过后签订《成交确认书》。

2.网上挂牌时间截止时，有两个以上竞买
人参与竞买且有不低于起始价报价的，系统自
动转入5分钟限时竞价，通过限时竞价确定竞

得人。
3.竞买人需详细阅读挂牌出让文件。
4.出让公告规定的出让事项如有变更，将

在新郑市公共资源交易中心网等网站发布补
充公告，届时以补充公告为准。

5.本公告未尽事宜详见挂牌出让文件。
七、联系方式
1.新郑市自然资源和规划局
联系地址：新郑市中兴路与中华路交叉口

华夏国际16F

联系电话：（0371）62681072
联系人：高先生
2.新郑市公共资源交易中心
联系地址：新郑市中兴路与文化路交叉口
联系电话：（0371）69957712
（工作时间：9：00~12：00、13：00~17：00）
联系人：耿女士

新郑市自然资源和规划局
新郑市公共资源交易中心

2025年11月26日

新郑市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
新国土交易告字〔2025〕14号

宗地编号

新郑出〔2025〕
17号（网）

土地位置

郭店镇汇通路北侧、
华恒路东侧

界址

东至：郑州乾龙物流有限公司；
西至：华恒路；南至：汇通路；
北至：郭店镇人民政府土地。

土地面积
（平方米）

40000

土地用途

一类物流
仓储用地

土地现状

通道路、通电、
通给水、通排水、
通通讯、土地平整

规划设计要点

容积率

大于1.0

建筑密度

大于40%

绿地率

大于20%

出让
年限
（年）

50

起始价
（万元）

3300

竞买
保证金
（万元）

3300

新华社酒泉11月25日电（记者 李国
利 刘 艺）神舟二十二号飞船入轨后顺利完
成状态设置，于 11月 25日 15时 50分成功
对接于空间站天和核心舱前向端口。交会
对接完成后，神舟二十二号飞船将转入组
合体停靠段，后续将作为神舟二十一号航
天员乘组的返回飞船。

目前，神舟二十一号航天员乘组在轨
状态良好，正在按计划完成各项既定工
作。神舟二十号飞船将继续留轨开展相关
试验。

据中国载人航天工程办公室介绍，11
月 5日神舟二十号飞船因疑似遭空间微小
碎片撞击推迟返回后，任务总指挥部迅速启

动预案，工程全线从容应对、科学处置，广大
参研参试单位大力协同、攻坚克难，在20天
时间里，稳步高效完成风险分析评估、方案
论证决策、人员物资调动、乘组换船返回、飞
船应急发射等工作，为国际航天领域高效应
对突发事件提供了成功范例。

这次任务成功，充分彰显了新型举国

体制优势，深刻诠释了中国载人航天“生命
至上、安全第一”的理念，全面验证了中国
空间站任务“发一备一、滚动备份”策略的
科学性可靠性，实战考核了工程全线快速
反应、应急处置的能力，生动践行了“特别
能吃苦、特别能战斗、特别能攻关、特别能
奉献”的载人航天精神。

新华社酒泉11月25日电（记者 李国
利刘艺）我国于11月25日12时11分成功
发射神舟二十二号飞船，中国载人航天工程
首次应急发射任务取得圆满成功。

当日的酒泉卫星发射中心载人航天发
射场，天气晴朗但伴有大风。“连日来大风
天气频发，气象团队精准预判气象风险，为
火箭发射方案提供了关键依据。”酒泉卫星
发射中心张芳说。

“5、4、3、2、1，点火！”随着倒计时口令
的下达，长征二号 F遥二十二运载火箭托

举着神舟二十二号飞船点火升空。约 10
分钟后，船箭成功分离并进入预定轨道，发
射任务取得圆满成功。

11月 5日，神舟二十号载人飞船因疑
似遭空间微小碎片撞击推迟返回。在总指
挥部决策实施应急发射后，正在发射场待
命的长征二号F遥二十二运载火箭和神舟
二十二号飞船迅速进入待发状态，启动 16
天应急发射流程。

“这次应急发射，火箭系统有三个不
变：‘生命至上、安全第一’的理念不变，火

箭基本的技术状态维持不变，火箭飞行总
体方案基本不变。”中国航天科技集团刘烽
说，为争取时间，本次任务对发射场流程项
目进行了调整。

从神舟十二号任务开始，我国载人飞
船发射采用“发一备一”的滚动备份模式。
一旦出现突发状况，备份的运载火箭与载
人飞船可以迅速从待命状态转入发射状
态，执行空间站应急救援任务。

据介绍，神舟二十二号飞船为无人状
态，装载了航天食品、航天药品、新鲜果蔬、

针对神舟二十号飞船舷窗裂纹的处置装置
等，后续将作为神舟二十一号航天员乘组
的返回飞船。

“神舟二十二号飞船作为新批次首艘
飞船，开展了涉及仪表系统、载荷安装空
间、元器件等多项技术改进。”中国航天科
技集团刁伟鹤说。

神舟二十二号飞船入轨后，将按照预
定程序与空间站组合体进行自主快速交会
对接。这次任务是长征系列运载火箭的第
610次飞行。

神舟二十二号飞船与空间站组合体
完成自主快速交会对接

为什么要着力
打造新兴支柱产业

新华社北京11月25日电 支柱产业是国民经济的基本
盘，在现代化产业体系建设中居于牵一发而动全身的重要地
位。《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五年规
划的建议》提出：“着力打造新兴支柱产业。”这是时代所需、发
展所需，意义重大、影响深远。

第一，着力打造新兴支柱产业对推动经济质的有效提升
意义重大。改革开放以来，我国大力发展实体经济，成为全球
产业门类最齐全、规模最大的国家，告别了“短缺经济”，有效
满足了人民群众生产生活需要。在解决了“有没有”问题后，
适应新时代我国社会主要矛盾变化，需要在提高质量上下更
大功夫，着重提升中高端消费品供给能力，满足消费升级需
求，着力解决“好不好”问题。战略性新兴产业具有知识技术
密集、物质资源消耗少、成长潜力大、综合效益好等特征，对发
展新质生产力、提高经济发展质量意义重大。2025年我国战
略性新兴产业增加值占国内生产总值的比重预计超过17％，
比“十三五”末高 5.3个百分点，为经济高质量发展作出重要
贡献；“新三样”（新能源汽车、锂电池、光伏产品）均为战略性
新兴产业，明显改善了出口产品质量。《建议》提出打造新兴支
柱产业，可视为培育发展战略性新兴产业的“升级版”，旨在加
速推进我国经济发展发生质的飞跃。

第二，着力打造新兴支柱产业对保持经济量的合理增长
尤为迫切。近年来，在国际贸易环境恶化、国内市场需求不
足、生产要素成本攀升等多重因素综合作用下，矿业、冶金、化
工、轻工、纺织、机械、船舶、建筑等重点产业规模扩展面临巨
大挑战，部分出现供求失衡、“内卷式”竞争、物价低位运行等
问题，影响企业发展、居民就业和政府税收。“十五五”时期，石
油化工等产业还可能面临国内需求达峰问题，突破经济增长
瓶颈、加快新旧动能平稳接续转换比以往任何时候都更加迫
切。保持经济量的合理增长，必须加快打造新兴支柱产业，为
扩大就业、增加劳动者收入等提供坚实支撑。

第三，着力打造新兴支柱产业对推进产业体系现代化
举足轻重。历史证明，每一次科技革命都会催生出一批新
兴支柱产业，推动产业体系“新陈代谢”。抓住机遇的国家
成功实现产业体系现代化，有的保住强国地位，有的新进入
发达国家行列；没有抓住机遇的国家失去国际竞争力，有的退
出强国行列，有的掉入“中等收入陷阱”。当今世界，新一轮科
技革命和产业变革加速突破，辐射范围之广、影响程度之深前
所未有，涌现出一大批新技术、新产业、新业态、新模式，引发
全球产业结构和布局趋势性调整甚至重塑。“十五五”时期，我
国产业发展面临机遇与挑战并存、竞争加剧的严峻复杂形势，
必须把握住新一轮科技革命和产业变革机遇，将新能源、新材
料、航空航天、低空经济等打造成为新兴支柱产业，加快建设
现代化产业体系。

神舟二十二号飞船载货飞赴中国空间站

我国首次应急发射任务取得圆满成功

图为11月25日在北京航天飞行控制中心拍摄的神舟二十二号飞船
与空间站组合体对接成功的模拟画面。

食品安全抽检覆盖 39大类食品、2066
项指标……市场监管总局 25日召开“开展
全链条抽检 强化全链条监管”食品安全专
题新闻发布会，介绍今年以来食品安全抽检
总体最新情况和监管相关举措。

市场监管总局食品安全总监孙会川介
绍，截至 11月中旬，今年以来全国市场监管
系统完成食品安全抽检570.26万批次，检出
不 合 格 样 品 15.6 万 批 次 ，不 合 格 率 为
2.74％；完成风险监测 23.44万批次，检出问
题样品1.02万批次，风险发现率4.36％。发
现的问题主要集中在农药残留超标、食品添
加剂滥用、微生物污染等方面。

在食品品种上，食品安全抽检已经覆盖
了 39大类食品，既有蔬菜、水果、畜禽肉等
各类食用农产品，也有米、面、油等各类生产
加工食品，还有餐饮食品等。百姓日常生活

中能买到、能吃到的食品，基本上都已经纳
入了抽检的范围。

在检验项目上，食品安全抽检覆盖了食
品安全标准规定的农药、兽药、微生物、食品
添加剂等2066项指标。

目前，食品安全抽检已经覆盖了各类食
品生产、经营主体和各种业态。市场监管总
局在生产环节“抓大不放小”，在覆盖所有在
产生产企业的基础上，加大对加工小作坊的
抽检力度；在经营环节“求全不漏项”，已覆
盖超市、便利店、农批市场等各类销售主体，
餐饮店、中央厨房、学校食堂等各类餐饮服
务经营者，还包括餐饮外卖、直播带货、生鲜
电商等新业态，以及进口食品等。

孙会川表示，食品安全抽检工作在全面
覆盖的同时，以发现问题为目标，抽检更有
前瞻性、更有精准度。

一是把“孩子吃的”作为关注重点，对在
产婴幼儿配方食品企业实现 100％抽检全
覆盖；对校园餐以及食材集中采购平台开展

“双周检”，要求在每两年的周期内，实现对
全国所有大中小学校园食堂抽检的全覆盖。

二是把“有问题的”作为抽查重点，如把
校园食品、农村假冒伪劣食品、制售假劣肉
制品、食品添加剂滥用以及食用植物油等突
出问题，作为抽检监测的重点。同时对既往
抽检不合格率比较高的食品品种和检验项
目，加大抽检的批次，对检出不合格的企业
实施跟踪抽检。

三是把“说不准的”作为工作重点，围绕
人民群众急难愁盼问题，进一步增强抽检的
靶向性，提高精准发现风险的能力。开展直
播带货、生鲜电商、餐饮外卖等专项抽检，对
掺杂掺假、以假充真等社会高度关注的问题，

加大风险监测力度。
孙会川介绍，为顺应食品安全监管新情况

新问题，着力解决“检不出、检不准、检不快”的
问题，市场监管总局组织开展科技项目攻关，针
对公众关切的食品掺杂掺假等检验技术难题，
研制发布了106项食品补充检验方法，可以检
测近千种物质，检测范围覆盖了面制品、肉制
品、豆制品、调味品等多个重点食品品类。

针对产业发展状况和监管实际需求，市
场监管总局联合国家卫生健康委、农业农村
部等部门累计发布国家标准 1725 项，持续
完善“从农田到餐桌”的全链条标准体系。

孙会川表示，近年来，市场监管部门进一
步加大不合格食品的核查处置力度，让食品安
全抽检更有带动性。“十四五”期间，全国完成
不合格食品核查处置任务107万件，罚没金额
约 43亿元，移送公安机关 1.3万余件。“十四
五”以来，多批次不合格的企业数量已呈大幅
下降趋势，2024 年与 2020 年相比下降近
50％，今年前三季度同比又下降57.47％。

新华社记者 赵文君
据新华社北京11月25日电

图为11月25日在北京航天飞行控制中心拍摄的神舟二十二号飞船
与空间站组合体交会对接过程的实时画面。

据中国载人航
天工程办公室消
息，神舟二十二号
飞船入轨后顺利
完成状态设置，于
11 月 25 日 15 时
50 分成功对接于
空间站天和核心舱
前向端口。交会对
接完成后，神舟二
十二号飞船将转入
组合体停靠段，后
续将作为神舟二十
一号航天员乘组
的返回飞船。

新 华 社 记 者
王春涛 摄

覆盖39大类食品、2066项指标

市场监管总局介绍食品安全抽检最新情况

学习规划建议学习规划建议问答问答

最高检：

2021年以来家暴类犯罪
案件数量总体呈下降趋势

新华社北京11月25日电（记者 朱高祥 刘 硕）记者从最
高人民检察院 11月 25日举行的新闻发布会上获悉，2021年
以来，全国检察机关共批准逮捕涉家暴犯罪嫌疑人 2800余
人，起诉 3400余人，家暴类犯罪案件数量总体呈下降趋势。

据介绍，检察机关 2021年起诉涉家暴犯罪嫌疑人 1200
余人，2022年以来，年均起诉人数降至千人以下，涉家暴犯罪
逐年下降且降幅较大。检察机关依法严惩涉家暴犯罪，对犯
罪情节恶劣的被告人依法起诉并建议从重处罚，近五年来，有
500余名家暴犯罪案件被告人被判处无期徒刑以上刑罚。

“家暴行为不仅侵害家庭成员的合法权益，而且损害社
会公序良俗，严重侵害社会公共利益。”最高人民检察院副
检察长葛晓燕表示，检察机关对家暴犯罪案件全过程参与、
全流程监督。重点监督纠正有案不立、以罚代刑等违法行
为。推动一批虐待犯罪案件自诉转公诉，依法维护被家暴者
合法权益。

最高检 11月 25日发布了 5件检察机关依法惩治家庭暴
力犯罪促进家庭和谐社会稳定典型案例，涵盖遗弃、虐待、故
意伤害等多种犯罪行为，反映了检察机关在反家暴方面所作
的努力，也从不同侧面展现了检察机关以法治之力巩固和发
展平等、和睦、文明家庭关系的积极作为。

据悉，下一步，检察机关将持续加大妇女权益保障案件办
理力度，依法惩治侵害妇女权益的违法犯罪行为，监督保障妇
女权益保障法等相关法律落地落实。同时，将强化法律监督，
畅通“自诉转公诉”渠道；聚焦突出问题，常态化开展打击拐卖
妇女、严惩性侵害犯罪、反家庭暴力等专项行动。深化综合履
职，在刑事案件办理中同步开展民事支持起诉、司法救助等工
作，全方位保障妇女权益。